INDICAÇÃO N.º 2025/2017
Solicita a restauração do ponto de ônibus existente na Avenida Invernada nas proximidades da entrada da Unilever e Dia Supermercado.
Senhor Presidente;
Considerando que na Avenida Invernada o ponto de ônibus existente nas proximidades da entrada da Unilever e Dia Supermercado encontra-se quebrado, sem a devida cobertura e condições precárias;
Considerando que os usuários do transporte público encontra dificuldade para aguardar o ônibus no ponto, onde ficam totalmente expostos, sem cobertura além de no período noturno o local ser escuro;
Considerando que esse ponto é muito utilizado para o embarque e desembarque de passageiros, alunos que estudam na faculdade, aos usuários que utilizam o supermercado em frente, as indústrias e comércios locais, e o potencial de acidentes são eminentes;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Providenciar a restauração do ponto de ônibus existente no local indicado.
Providenciar sistema de iluminação para o ponto citado.

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 11 de Agosto de 2017.
Israel Scupenaro
Vereador PMDB